Vorlage 2020/317

Beantwortung von Anfragen

Stadt
Rottenburg
am Neckar
21.01.2022
Federfihrend: WBR Beteiligt:
Verteiler: Antragsteller/-in
Fraktionsvorsitzende
Dezernenten
Presse
Anfrage

Anfrage von Herrn StR Dr. Peter zum Verhaltnis der Investitionen zu den Sanierungs-
/Modernisierungskosten

Beratungsfolge:

Gemeinderat 14.12.2020 Kenntnisnahme offentlich

Herr StR Dr. Peter hat im Rahmen der Vorberatung des Wirtschaftsplans der WBR 2021 im
Betriebsausschuss gefragt, wie das Verhéltnis der Sanierungs-/Modernisierungskosten zu
den Investitionskosten ist (BA-Sitzung am 17.11.2020).

Es wurde vermutet, dass dieses im Verhaltnis von ca. 1 zu 4 waére.

Eine Beantwortung wurde im Rahmen der Verabschiedung des Wirtschaftsplans zugesagt.



Beantwortung:

Die Uberpriifung hat Folgendes ergeben — der Anteil der Sanierungs-/Modernisierungs-

kosten stellt sich wie folgt dar:

Kostenart

Finanzplan /
Investitionsprogramm
Gesamtsumme

abzuiglich zu
Ubernehmende Gebaude

abzuglich Sanierungs-/
Modernisierungskosten

Vergleichssumme
Investition

Vergleichssumme
Sanierungs-/
Modernisierungskosten

Anteil Sanierungs-/
Modernisierungskosten

Anlagen: -

gez. Stephan Neher
Oberbirgermeister

Wirtschaftsjahr 2021

11.707.000,- €

1.899.000,- €

1.400.000,- €

8.408.000,- €

1.400.000,- €

14,27 %

gez. Dr. Hendrik Bednarz
Bilrgermeister

Wirtschaftsjahre

2021-2024
24.764.000,- €

1.899.000,- €

3.189.000,- €

19.676.000,- €

3.189.000,- €

13,95 %

gez. Volker Derbogen
Betriebsleiter



	Sachverhalt
	Beratungsfolge
	Beschlußvorschlag
	FAuswirkung
	Anlage
	SMC_BM_TO
	FLD_voname

