## Beantwortung von Anfragen



21.01.2022

Federführend: WBR Beteiligt:

**Verteiler:** Antragsteller/-in

Fraktionsvorsitzende

Dezernenten

Presse

## **Anfrage**

Anfrage von Herrn StR Dr. Peter zum Verhältnis der Investitionen zu den Sanierungs-/Modernisierungskosten

Beratungsfolge:

Gemeinderat 14.12.2020 Kenntnisnahme öffentlich

\_\_\_\_\_

Herr StR Dr. Peter hat im Rahmen der Vorberatung des Wirtschaftsplans der WBR 2021 im Betriebsausschuss gefragt, wie das Verhältnis der Sanierungs-/Modernisierungskosten zu den Investitionskosten ist (BA-Sitzung am 17.11.2020).

Es wurde vermutet, dass dieses im Verhältnis von ca. 1 zu 4 wäre.

Eine Beantwortung wurde im Rahmen der Verabschiedung des Wirtschaftsplans zugesagt.

## **Beantwortung:**

Die Überprüfung hat Folgendes ergeben – der Anteil der Sanierungs-/Modernisierungskosten stellt sich wie folgt dar:

Kostenart	Wirtschaftsjahr 2021	Wirtschaftsjahre 2021-2024
Finanzplan / Investitionsprogramm Gesamtsumme	11.707.000,-€	24.764.000,- €
abzüglich zu übernehmende Gebäude	1.899.000,-€	1.899.000,-€
abzüglich Sanierungs-/ Modernisierungskosten	1.400.000,-€	3.189.000,-€
Vergleichssumme Investition	8.408.000,- €	19.676.000,- €
Vergleichssumme Sanierungs-/ Modernisierungskosten	1.400.000,-€	3.189.000,- €
Anteil Sanierungs-/ Modernisierungskosten	14,27 %	13,95 %

## Anlagen: -

gez. Stephan Neher Oberbürgermeister gez. Dr. Hendrik Bednarz Bürgermeister gez. Volker Derbogen Betriebsleiter